

EXTRATO 1º ADITIVO
CONTRATO 71/2025

Inexigibilidade nº: 03//2025.

Processo nº: 28/2025.

Contratante: MUNICIPIO DE ARAPOTI.

Contratada: LUCILIA ISABEL LEWANDOWSKI

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração consensual do contrato nº 71/2025, compreendendo o **acréscimo de R\$ 3.264,31** (três mil duzentos e sessenta e quatro e trinta e um centavos), o que perfaz 25% do valor inicial do Contrato. Com o acréscimo, o valor contratual passa de R\$ 13.057,20 para **R\$ 16.321,51**.

Lote	Produto	Unidade	Qtd. acrescida	Qtd. final	Preço de Aquisição	
					Preço Unitário (R\$)	Valor Aditivo (R\$)
1	Banana caturra	KG	112,50	562,50	5,06	569,25
5	Alface	UNI	75	375	4,83	362,25
7	Batata Doce	KG	10	50	5,05	50,50
9	Beterraba	KG	20	100	6,02	120,40
10	Brócolis	UNI	25	125	5,57	139,25
12	Cebola Branca	KG	37,50	187,50	6,12	229,50
13	Cebolinha e Salsinha	MAÇO	25	125	5,05	126,25
15	Escarola	UNI	55	520,85	5,47	300,85
16	Chuchu	KG	25	232,75	5,31	132,75
18	Couve Manteiga	MAÇO	65	565,50	4,70	305,50
23	Mandioca	KG	6,25	31,25	7,28	45,50
24	Maracujá	KG	12,5	62,50	10,79	134,88
27	Pepino Legume	KG	25	125	6,22	155,50
33	Quiabo	KG	17,5	87,50	10,10	176,75
35	Repolho Verde	KG	25	125	5,88	147,00
36	Tomate	KG	12,5	62,50	10,11	126,38
47	Banana Maçã	KG	20	100	7,09	141,80
Valor Total do Contrato						3.264,31

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Exercício da Despesa	Funcional	Referência	Elemento
2025	0012.0306.0007	6353	3.33.90.32.000.000.000.000

Data da Assinatura:03/11/2025.